
令和５年４月 20 日 

保護者様 

西東京市立ひばりが丘中学校 

校  長    井 上  雅 子 

 

４月土曜授業のお知らせ 

 

春陽の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、４月の土曜授業を下記の通り実施します。各教科の授業公開を実施しますので、ご多用の中

とは存じ上げますが、生徒の活発な様子や授業に積極的に臨む姿勢をぜひご覧ください。当日は３校

時終了後下校となります。 

記 

 

１ 日  程      令和５年 ４月２２日（土） １校時～３校時 ※ お弁当はいりません。 

 

２ 時  程 （授業参観）  １校時  （ 各 教 科 ）      ８：４５ ～  ９：３５ 

               ２校時  （ 各 教 科 ）      ９：４５ ～ １０：３５ 

               ３校時  （ 各 教 科 ）     １０：４５ ～ １１：３５ 

                    （ 帰り学活 ）      １１：４５ ～  

                    生徒下校   

 

３ 時 間 割   ＊ 裏面をご参照ください。 

 

４ 土曜参観の受付について 

①   受付は昇降口で行います。 

②   上履きをご持参ください。あわせて下足を入れる袋などのご用意をお願いします。 

③  自動車でのご来校はご遠慮ください。自転車は北門から入って、校庭北側にある駐輪場をご  

利用ください。 

 

 

 ※新型コロナウィルス感染症の感染状況等により 

  予定が変更されることもあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合せ】 

副校長 遠藤 正樹 

電 話 ０４２（４５３）５５５０ 

メール j-hibari@nishitokyo.ed.jp 


